
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 454 del 25/07/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA' 
EUROPEA

LIQUIDAZIONE AGENZIA DELLE ENTRATE – DEFINIZIONE AGEVOLATA
PER ROTTAMAZIONE CARTELLE.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE  AGENZIA  DELLE  ENTRATE  –  DEFINIZIONE  AGEVOLATA  PER
ROTTAMAZIONE CARTELLE.

Direttore  UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'
EUROPEA

Premesso che: 

 questa Azienda ha accumulato negli anni un debito nei confronti dell’INPS per contributi, afferenti

gli emolumenti al personale, erroneamente non versati;

 l’amministrazione della Azienda Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di Caserta ha  riconosciuto il

debito creato;

 i carichi tributari sono stati affidati all’Agenzia delle Entrate per la riscossione;

 i debiti rientrano tra quelli  per i quali ricorrono i presupposti per accedere alla definizione agevolata

così come previsto dalla Legge 225/2016;

Accertato che:

 il  direttore  generale  dell’Azienda  dr.  Mario  Nicola  Vittorio  Ferrante,  in  qualità  di  legale

rappresentante  della  stessa,  che  ha  aderito  in  tempo  utile  alla  “definizione  agevolata”,  in  base

all’art.1 del D.L. n.148/2017, convertito con modificazioni dalla Legge n. 172/2017, ha delegato il

dr. Eduardo Chianese per l’espletamento della procedura;

 il direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Economico Finanziaria con proprie mail del

27 giugno e successiva “richiesta documenti” del  29/06 2018 ha comunicato alla Agenzia  delle

Entrate di Caserta la volontà di voler ricevere apposito provvedimento di rottamazione;

 l’Agenzia delle Entrate ha prontamente risposto offrendo l’opportunità alla Azienda Ospedaliera di

saldare  i  carichi  dal  1°  gennaio  2000  al  31  dicembre  2016,  con  un  importo  complessivo  di  €

236.510,25 aumentato di € 2.471,83 ” interessi di dilazione” per un totale di € 238.982,08  a fronte di

un debito accumulato di € 344.311,36, il tutto allegato in copia alla presente;

 la  cifra  di  che trattasi  trova  copertura  nel  conto  505020125 con descrizione “oneri  sociali  su

retribuzioni personale comparto ruolo sanitario” autorizzazione 2016/21/sub0  e che, pertanto, si può

provvedere alla conseguente liquidazione;

 l’intera documentazione rimane agli atti di questo Ufficio;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Attestata

 la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme alla  vigente  normativa in

materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

 liquidare alla Agenzia delle Entrate di Caserta settore riscossioni l’importo di € 238.982,08 a seguito

di  definizione  agevolata,  richiesta,  ottenuta  ed  allegata  in  copia,  prevista  dalla  Legge  225/16  e

relativo  a contributi erroneamente non versati all’INPS dal 1°gennaio 2000 al 31 dicembre 2016,

con  proprio  RAV intestato  alla  AGENZIA DELLE ENTRATE –  RISCOSSIONE – CE –  RAV

versamento sul c/c 15086820;                    

 dare atto che la spesa è stata imputata sul conto 505020125 autorizzazione 21/sub0,  del bilancio

2016, che presenta la sufficiente disponibilità per la copertura in oggetto;

 autorizzare la Unità Operativa Complessa Gestione Economico Finanziaria ad emettere il relativo

ordinativo di pagamento a favore dell’Agenzia delle Entrate di Caserta;

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ed alla Unità Operativa Complessa Gestione

Economico Finanziaria l’esecuzione;

 autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet aziendale.

IL DIRETTORE U.O.C. G.E.F.
Dott. Eduardo Chianese































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2016

505020125

ONERI SOCIALI SU RETRIBUZIONI PERSONALE COMPARTO RUOLO
SANITARIO 21€238.982,08

19/07/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

0

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 454 del 25/07/2018
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

LIQUIDAZIONE AGENZIA DELLE ENTRATE – DEFINIZIONE AGEVOLATA PER
ROTTAMAZIONE CARTELLE.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 25/07/2018 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Fortunato Cappabianca Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




